Edição Especial
Nº 1- Julho

2014

2 Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 1 - Julho de 2014

PNPG
2011-2020

PLANO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO 2011-2020

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Edição Especial Nº 1
Julho - 2014Boletim de Serviço

Diretoria de Gestão - DGES

Portaria CAPES Nº 114, de 01 de julho de 2014

O Diretor de Gestão da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto no
7.692, de 02/03/2012, publicado no Diário Oficial da União de 06/03/2012, e pela Portaria
CAPES nº 164, de 31/08/2011, publicada no Diário Oficial da União de 16/09/2011,
resolve:

Art. 1º Nomear, pelo prazo de 12 (doze) meses a partir desta data, como pregoeira e
como membros da equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios
da CAPES na modalidade Pregão, os servidores abaixo relacionados:

Pregoeira:
1. FLÁVIA ALICE PRAÇA NOGUEIRA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1281939;

Membros da Equipe de Apoio:
1. LEONARDO COUTO FRANCO DE OLIVEIRA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE

nº 1694025;

2. PRISCILLA MENEZES DE OLIVEIRA, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº
1784555;

3. GUSTAVO JARDIM PORTELLA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1644951;

4. DANIEL CARVALHO DE RESENDE, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº
1438632;

5. ROBERTA PEIXOTO AREAS SILVA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº
1663791;

6. CARLOS EDUARDO MARINHO DE ALMEIDA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1642879;

7. CELSO HENRIQUE RIBEIRO, Analista em Tecnologia da Informação/MPOG,
Matrícula SIAPE nº 1793506;

8. RÔMULO FERREIRA BARALE, Analista em C&T, Matrícula SIAPE n° 1716611;

9. TARCÍSIO LUIZ BEZERRA, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE n° 1556933;

10. MARIA FILOMENA BORGES GONÇALVES, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE
n° 0045817;

11. VILSON ALVES DOS SANTOS, Auxiliar em C&T, Matrícula SIAPE n° 0045846;

12. HUMBERTO RIVALDO CABRAL BRAGA, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1672004;

13. GUSTAVO DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA, Assistente em C&T,
Matrícula SIAPE nº 1701370.

3 Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 1 - Julho de 2014

PNPG
2011-2020

PLANO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO 2011-2020

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Edição Especial Nº 1
Julho - 2014Boletim de Serviço

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria CAPES nº 116 e 117 de 01/07/2012.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Fábio de Paiva Vaz
Diretor

Portaria CAPES Nº 115, de 01 de julho de 2014.

O Diretor de Gestão da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior - CAPES, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto no
7.692, de 02/03/2012, publicado no Diário Oficial da União de 06/03/2012, e pela Portaria
CAPES nº 164, de 31/08/2011, publicada no Diário Oficial da União de 16/09/2011,
resolve:

Art. 1º Nomear, pelo prazo de 12 (doze) meses a partir desta data, como pregoeiro e
como membros da equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios
da CAPES na modalidade Pregão, os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro:

1. LEONARDO COUTO FRANCO DE OLIVEIRA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1694025;

Membros da Equipe de Apoio:

1. FLÁVIA ALICE PRAÇA NOGUEIRA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº
1281939.

2. PRISCILLA MENEZES DE OLIVEIRA, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE nº
1784555;

3. GUSTAVO JARDIM PORTELLA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº 1644951;

4. DANIEL CARVALHO DE RESENDE, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº
1438632;

5. ROBERTA PEIXOTO AREAS SILVA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE nº
1663791;

6. CARLOS EDUARDO MARINHO DE ALMEIDA, Analista em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1642879;

7. CELSO HENRIQUE RIBEIRO, Analista em Tecnologia da Informação/MPOG,
Matrícula SIAPE nº 1793506;

8. RÔMULO FERREIRA BARALE, Analista em C&T, Matrícula SIAPE n° 1716611;

9. TARCÍSIO LUIZ BEZERRA, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE n° 1556933;

4 Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 1 - Julho de 2014

PNPG
2011-2020

PLANO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO 2011-2020

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Edição Especial Nº 1
Julho - 2014Boletim de Serviço

10. MARIA FILOMENA BORGES GONÇALVES, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE
n° 0045817;

11. VILSON ALVES DOS SANTOS, Auxiliar em C&T, Matrícula SIAPE n° 0045846;

12. HUMBERTO RIVALDO CABRAL BRAGA, Assistente em C&T, Matrícula SIAPE
nº 1672004.

13. GUSTAVO DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA, Assistente em C&T,
Matrícula SIAPE nº 1701370.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria CAPES nº 116 e 117 de 01/07/2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Fábio de Paiva Vaz
Diretor

5 Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 1 - Julho de 2014

PNPG
2011-2020

PLANO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO 2011-2020

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Edição Especial Nº 1
Julho - 2014Boletim de Serviço

Expediente

Ministério da Educação
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Boletim de Serviço, Edição Especial Nº 1 - Julho de 2014

Editado, composto e impresso pela:
Diretoria de Gestão

Coordenação de Gestão de Documentos
Divisão de Tratamento da Informação

Data da publicação: Brasília, 01 de Julho de 2014

Ministro da Educação
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

Presidente da CAPES
JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

Diretor de Gestão
FÁBIO DE PAIVA VAZ

Diretor de Avaliação
LIVIO AMARAL

Diretor de Programas e Bolsas no País
MARCIO DE CASTRO SILVA FILHO

Diretora de Relações Internacionais
DENISE DE MENEZES NEDDERMEYER

Diretora de Formação de Professores da Educação Básica
CARMEN MOREIRA DE CASTRO NEVES

Diretor de Educação a Distância
JOÃO CARLOS TEATINI DE SOUZA CLÍMACO

Diretor de Tecnologia da Informação
SÉRGIO DA COSTA CÔRTES

Equipe Técnica
Astrogildo Brasil - DTRAT/CGD
Marta Eduardo da Silva - DGES

Composição Gráfica
Astrogildo Brasil - DTRAT